Договор поставки.
	Дата: « _____»_______________   2008 года
	Место составления: г. Ковров

  Индивидуальный Предприниматель Морозов Роман Александрович,  именуемый в дальнейшем «Поставщик»,    действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации,  с одной стороны, и  ___________________________________________________________________, в лице ___________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________,

именуемый (ое)  в дальнейшем «Покупатель»,  действующий (ее)  на основании _____________
_______________________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязан изготовить и передать, а Покупатель - принять и  оплатить Товар  в порядке и  на условиях настоящего Договора.
1.2. По настоящему договору поставке подлежат дверные блоки (полотна с коробкой или без таковой, согласно приложению № 1)   и изделия из  древесины и плит на древесной основе, именуемые в дальнейшем «Товар».

Наименование, ассортимент, количество каждой партии товара согласовываются сторонами в письменной форме (Приложение №1) и указываются Поставщиком в счетах и/или накладных и/или счетах-фактурах, и/или иных согласованных сторонами документах.

2. Сроки и порядок поставки

2.1.   Каждые полные 300 дверных полотен и каждые 500 комплектов наличника или дверной коробки поставляются в течение  20  дней с момента  выставления счета.
2.1.2  Поставщик в течение 3 (трех) рабочих дней с момента  получения заявки от  Покупателя  принимает ее и посредством  выставления  счета на оплату подтверждает возможность осуществления поставки указанного в заявке Товара.
Покупатель обязуется принять счет, проверить его по номенклатуре, размерам, количеству продукции и оплатить.
В случае  невозможности полного или частичного  выполнения заявки  Поставщик  обязан уведомить  об этом Покупателя в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения заявки.
2.2. Выставляя  счет на оплату, Продавец должен проинформировать Покупателя о дате отгрузки.
2.3.  В случае изменения  принятой заявки в сторону увеличения количества

 и /или номенклатуры Товара  ранее установленная дата отгрузки уточняется Поставщиком и согласовывается с Покупателем.
Дополнение ранее принятой заявки принимается только в письменной форме (факсимильными средствами связи).
2.4. Доставка  Товара производится Покупателем  за свой счет – самовывозом. Транспорт должен быть подготовлен для перевозки дверных полотен, блоков и погонажных изделий.   Место для размещения  Товара  должно быть  подготовлено заранее.
2.5. Если Покупатель по каким-либо причинам не может прибыть на склад Поставщика в установленную дату отгрузки Товара,  Покупатель обязан уведомить об этом Поставщика и согласовать новую дату отгрузки с Поставщиком.
В противном случае  Поставщик гарантирует наличие Товара на складе в соответствии с заявкой Покупателя в течение 3(трех) календарных дней начиная со дня, следующего за  установленной датой отгрузки Товара.

 Покупатель, не приехавший в назначенный день отгрузки, грузится в последнюю очередь, учитывая режим работы склада.
2.6. Поставщик  производит оформление отгрузочных и расчетных документов (товарная накладная, счет, счет фактура).
3. Переход права собственности и рисков
3.1. Обязательства  Поставщика  по поставке  Товара считаются выполненными  с момента передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя  или перевозчику груза, что подтверждается  датой, указанной в  товарной  накладной  в момент получения Товара на складе Поставщика, после чего  риск случайной гибели или порчи Товара переходит к Покупателю.
3.2 Отгрузка товара осуществляется только после передачи  оригинала доверенности на получение Товара, выписанную  своему уполномоченному представителю.

Доверенность должна содержать следующие реквизиты: оригинальные оттиск печати и подписи должностных лиц, наименование (согласно учредительным документам), ИНН, КПП, юридический и фактический адреса, банковские реквизиты плательщика и получателя товара, наименование и местонахождение банка, код по ОКПО, наименование товара, его количество (или ссылка на счет).
3.3 Риск случайной гибели  несет собственник  Товара в соответствии с действующим  гражданским законодательством  России.
4. Цена  товара

4.1. Цена Товара устанавливается в размере отпускной цены ПОСТАВЩИКА и включает в себя все предусмотренные законодательством налоги и сборы. Сумма НДС, предъявляемая ПОСТАВЩИКОМ ПОКУПАТЕЛЮ, исчисляется в соответствии с действующей ставкой налога на момент отгрузки.
4.2. При увеличении ценообразующих  факторов (заработная плата, цены на энергоносители и сырье) ПОСТАВЩИК  имеет право пересматривать цену  в одностороннем порядке. При каждом изменении  ПОСТАВЩИКОМ  после заключения настоящего договора отпускных цен  на Товар ,поставляемый ПОКУПАТЕЛЮ, ПОСТАВЩИК за 10 дней до начала ввода их в действие  письменно, факсом или по электронной почте  уведомляет об этом ПОКУПАТЕЛЯ, до перехода права собственности.
Изменение цен после  выставления счета Поставщиком и его оплаты Покупателем не допускается.

5. Порядок расчетов

5.1. Поставка Товара осуществляется на условиях 50 % предварительной оплаты  денежными средствами. Товар отпускается  по факту  прихода денег  на расчетный счет  или в кассу Поставщика. Поставщик имеет право, в случае неполной оплаты  счета, осуществить  частичный отпуск товара.
5.2. Оплата за Товар производится ПОКУПАТЕЛЕМ платежным поручением на расчетный счет или  в кассу   ПОСТАВЩИКА, не превышая  установленный законодательством предел наличных расчетов  между юридическими лицами, на основании  счетов. Возможно перечисление  денежных средств со счета  третьих лиц по письменному  поручению Покупателя.
5.3. Моментом  оплаты Товара считается дата зачисления  денежных  средств на расчетный счет, либо в кассу  ПОСТАВЩИКА.
5.4. В случае возникновения задолженности одной из сторон по факту отгрузки   и  размера предоплаты:
А) ПОСТАВЩИК производит возврат излишне полученной суммы предоплаты в течение 5-ти календарных дней с момента  письменного  заявления  ПОКУПАТЕЛЯ.
Б) ПОКУПАТЕЛЬ производит  доплату в течение  5-ти  календарных дней с момента поставки Товара.
Если задолженность по факту отгрузки возникла по причине  ошибочно отгруженного товара без соответствия заявке, то Покупатель вправе  отказаться от его оплаты.
6. Количество и качество  товара

 6.1. Количество и качество  Товара должно соответствовать:
· по качеству - обычно предъявляемым  требованиям к такого рода  Товарам, а также требованиям, указанным  в сертификатах  соответствия;

· по количеству – согласно заявке (счету).
6.2.  Приемка товара по количеству производится Покупателем при передаче товара. При этом Покупатель не обязан вскрывать заводские упаковки с целью проверки внутритарного количества поставляемого Товара.  При отсутствии претензий Покупатель подписывает товарную накладную без замечаний. Проведение проверки внутритарного  количества Товара   производится Покупателем в течение 5 календарных дней с момента отгрузки Товара со склада Поставщика.

6.3.  Срок для направления  претензий  Поставщику, связанных с нарушением условий договора поставки о количестве, об ассортименте, о качестве Товара, недостатки которого можно обнаружить визуальным методом, составляет 5 календарных дней с момента передачи товара Покупателю. В случае невыполнения данного правила  Поставщик  вправе  отказаться полностью или частично  от удовлетворения требований  Покупателя  о передаче ему недостающего количества товара, об устранении недостатков товара, замене товара  не соответствующего  условиям  договора поставки  о качестве или об ассортименте.
Срок для направления  рекламаций Поставщику, связанных с приобретением некачественного товара, недостатки которого выявляются в процессе его использования (скрытые недостатки)  равен одному году, исчисляемому  со дня  изготовления товара.
Поставщик обязан не позднее 10 суток с момента получения  претензии рассмотреть ее и, если признает претензию обоснованной, не позднее 20 рабочих дней с момента получения претензии, полностью или частично удовлетворить  требование  Покупателя.
7. Упаковка

7.1. Стоимость  упаковки входит в цену Товара.

7.2. Упаковка, в которой поставляется Товар – не возвратная.

7.3. Товар упаковывается в картон и полиэтилен без обозначения на них предприятия-изготовителя, но с маркировкой, необходимой для идентификации Товара на складе Поставщика.

8. Права и обязанности сторон

8.1.    Продавец обязан:

8.1.1. Передать Покупателю Товар надлежащего качества в  обусловленном настоящим  Договором ассортименте и количестве.

8.1.2. Принять Товар в случае его возврата Покупателем по основаниям, предусмотренным настоящим Договором.

8.2. Покупатель обязан:

8.2.1. Осуществить  проверку и приемку товара по количеству, качеству и ассортименту, подписать  товарную накладную.

8.2.2. Оплатить купленный Товар в срок, установленный Договором.

8.3. Покупатель может отказаться от Товара или его части и возвратить лишь в  случаях, предусмотренных настоящим Договором и  действующим законодательством.
8.3.1. Если Продавец  передал в нарушение данного  договора Покупателю меньшее  количество Товара, чем определено настоящим Договором, Покупатель вправе   потребовать  передать недостающее количество Товара, а если Товар оплачен, потребовать возврата  уплаченных  денежных сумм.

8.3.2. При передаче Продавцом предусмотренного данным Договором Товара в ассортименте, не соответствующем Договору, Покупатель вправе  возвратить его и отказаться от его оплаты.

8.3.3. Если Покупателю будет передан Товар ненадлежащего  качества, то есть Товар, не соответствующий  требованиям  настоящего Договора о качестве товара, он вправе по своему выбору  потребовать от Продавца:

· безвозмездного устранения недостатков Товара в разумный срок;

· возмещения своих расходов  по устранению недостатков Товара.
· Покупатель также вправе возвратить Товар Продавцу.

8.4 Устранение недостатков, поставка недостающего или замена негодного Товара  осуществляется Поставщиком  на основании письменной претензии Покупателя.
8.5 Для первоначального рассмотрения претензия, акт и иные необходимые документы  передаются Поставщику по факсу или электронной почте.

8.6  В претензии должно быть  указано количество Товара, по которому заявлена претензия, содержание и основание претензии, а также  конкретное требование Покупателя. Претензия должна быть подтверждена актами и иными необходимыми документами. Претензия передается лично, заказным письмом или курьерской доставкой  с вручением уполномоченному представителю Поставщика  под расписку и с приложением всех документов, доказывающих обоснованность претензии.

  8.5.     Продавец  не несет ответственности за   исправление  недостатков   в случае:
А)     если о дефектах  не сообщено в письменной форме в сроки, указанные в п.6.3 договора,
Б)     если присутствует вина Покупателя, в частности  при  неправильной перегрузке его с одного вида транспорта на другой,
В)    если  условия хранения товара не соответствуют требованиям Поставщика, с которыми он ознакомлен через официальное интернет-представительство компании (www.kovrov-doors.narod.ru), либо иными средствами по соглашению сторон.

9. Ответственность сторон.
9.1. ПОСТАВЩИК  обязан поставить Товар в срок  и в соответствии с заявкой и оплатой  Товара. В случае нарушения  Поставщиком срока поставки Товара (срока  подготовки Товара для  выборки), указанного в п.2.1  Договора, Покупатель вправе требовать  уплаты неустойки в размере 0,03 % от стоимости  оплаченного и не поставленного  Товара за каждый день  просрочки. При этом неустойка начисляется на ту часть товара, по которой возник спор. Начисление неустойки на всю партию Товара, переданную Покупателю не допускается.
9.2.   Уплата неустойки не  освобождает Поставщика  от исполнения  своих обязательств.

9.3. Покупатель обязан  полностью и своевременно выбрать оплаченную и заказанную продукцию.

9.4. Стороны освобождаются от ответственности за ненадлежащее исполнение обязательств по договору, если исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (ст.401 п.3 ГК РФ). При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по Договору одной из Сторон, она обязана  оповестить другую сторону  не позднее 3 (трех) дней с момента, когда ей стало известно или должно было стать  известно о возникновении  таких обстоятельств.

9.5. В случае неисполнения или не надлежащего исполнения сторонами своих обязательств  по настоящему договору  стороны несут ответственность в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.

9.6.  Гарантия на Товар составляет один календарный год со дня поставки на склад Поставщика согласно сопроводительным документам.

10. Конфиденциальность

10.1.Условия настоящего договора, дополнительных соглашений к нему  и иная информация, полученная сторонами  в соответствии с договором (в том числе содержащаяся  в технической документации  на Товар, переписке и телефонных переговорах, в связи с исполнением сторонами своих обязанностей по Договору), конфиденциальны и не подлежат разглашению.

11.  Прочие условия

11.1. Возникающие споры при исполнении настоящего договора разрешаются сторонами путем переговоров, а при не достижении  согласия в Арбитражном Суде Владимирской области в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
11.2. Все изменения и дополнения к договору имеют силу, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

11.3. Для оперативного выполнения условий настоящего договора допускается обмен документами, связанными с исполнением условий договора, по факсимильной  связи, которые имеют юридическую силу, с последующим представлением оригиналов документов обеими сторонами.

11.4. Права требования  по настоящему договору  могут быть  переданы  третьим лицам  одной Стороной  только с письменного согласия другой  стороны.

11.5. При изменении юридического  адреса, банковских реквизитов стороны  документально извещают  друг друга в  течение 5 календарных  дней.

Режим работы склада Поставщика с 9-00 до 17-00.  Обед: с 12-00 до 13.00
Суббота, воскресенье – выходной.
Отгрузка товара со склада производится в порядке живой очереди.

Настоящий договор вступает в силу с момента его  подписания сторонами. Настоящий договор  действует с _________________________ до 31 декабря 2008г, в части взаимных расчетов – до полного их  завершения.

Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один из которых находится у  ПОСТАВЩИКА, второй – у  ПОКУПАТЕЛЯ .

12 . Адреса и банковские реквизиты сторон
ПОСТАВЩИК:
	Наименование
	ИП Морозов Роман Александрович

	Юридический адрес
	601907, г.Ковров, Северный проезд, д.11,  кв.10

	Почтовый адрес
	601907, г.Ковров, Северный проезд, д.11,  кв.10

	Банковские реквизиты:

	Наименование банка
	Эталонбанк ОАО

	Расчетный счет
	40802810705030000670

	Кор.счет
	30101810800000000977

	БИК
	0445259777

	ИНН
	330571921187

	ОКПО
	0159297273

	ОГРН
	308333214400023

	Контактный телефон
	Тел.: 89107726248

ПОКУПАТЕЛЬ:
	Наименование клиента

	Юридический адрес

	Почтовый адрес

	Банковские реквизиты:

	Наименование банка

	Расчетный счет

	Кор.счет

	БИК

	ИНН

	КПП

	ОКПО

	ОГРН

	Контактный телефон

	Генеральный директор

	Главный бухгалтер

13. Подписи и печати сторон
	Поставщик:
	Покупатель:

	_______________/_________________/
	_______________/_________________/

	М.П.
	М.П.

 Приложение №1
________________________________

Покупатель
Наряд-Заказ  №  ____

                                       от «_____»______2008 года
	№ п/п
	наименование
	модель
	Размер
	Кол-во (шт.)
	примечание

	1
	Дверное полотно (пример)
	Лотос
	Г8
	34
	2000*82

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	Составил Покупатель:
	Принял Поставщик:

Страница 1 из 7